
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 101/2022 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal; 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1° - Nomear Comissão Revisora do Plano Municipal de Educação. 
 
Artigo 2º - Designar para compor a referida Comissão os seguintes servidores: 
 

a) ELAINE SIBELI DE PAIVA, RG n° 6.975.792-8/PR, representante da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes; 

b) CÍNTIA CRISTINA DE SOUZA, RG n° 5.295.116/PR, representante do Conselho 
Escolar;  

c) FERNANDO DE ANHAIA, RG n° 9.168.502-7/PR, representante da Educação 
Infantil; 

d) JULIANA BENTO LOPES VILAS BOAS, RG n° 6.285.098-1/PR, representante do 
Ensino Fundamental; 

e) THAYSSA CAROLINY PAULO BONARDI, RG n° 13.967.182-1/PR, representante 
do Ensino Particular; 

f) ELIZANGELA VERCHAI ÁVILLA, RG n° 6.196.338-3/PR, representante do 
Conselho Municipal de Educação; 

g) SABRINA LETÍCIA DE SOUZA, RG n° 6.815.120-1/PR, representante da Educação 
Especial; 

h) ADRIANE DE FÁTIMA DA SILVA, RG n° 9.984.921-5/PR, representante da 
Educação de Jovens e Adultos; 

i) ANTONIO JAKSON RODRIGUES, RG n° 15.032.036-4/PR, representante do 
Conselho Tutelar; 

j) MARIANE JOICE DE CARVALHO MARQUES, RG n° 10.204.361-8/PR, 
representante do Conselho de Administração Escolar; 

k) ELISANGELA ALBINO DO PRADO, RG n° 9.445.228-7/PR, representante da 
Secretaria Municipal de Saúde; 

l) LIDINEI BATISTA ALVES DE SOUZA, RG n° 3.416.8494-0/PR, representante da 
Secretaria Municipal de Assistência Social; 

m) RAFAELA DE CARVALHO GOMES, RG n° 14.956.695-3, representante dos Alunos; 
n) LÍVIA MICHELE POSSIDENTE TEIXEIRA, RG n° 6.007.858-8/PR, representante do 

Poder Legislativo; 
o) ALESSANDRO SOARES DE LIMA, RG n° 8.752.063-3/PR, representante de 

Acompanhamento do FUNDEB; 
p) SÍLVIA REGINA DE ABREU SANTOS, RG n° 7.819.486-3/PR, representante da 

Educação Básica; 
q) JAQUELINE TEREZINHA DE OLIVEIRA, RG n° 10.384.393-6/PR, representante da 

Educação Básica; 
r) GENÍSIA BATISTA RIBEIRO, RG n° 5.078.372-3/PR, representante da Educação 

Básica; 
s) VALÉRIA MARIA NÉIA DE OLIVEIRA BASSANI, RG n° 4.157.477-1/PR, 

representante da Educação Básica; 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

t) LAUZINHA ROSA DE SOUZA DAVI, RG n° 7.100.713-8/PR, representante da 
Educação Básica. 

 
Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 

PUBLIQUE-SE. 
 
 

Siqueira Campos, 14 de setembro de 2022. 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 
 


